

RUBROS	AL 31/12/2018 (REAL)	AL 31/12/2019 (REAL)	AL 31/12/2020 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2021												31/12/2022 (PROYECTADO)	31/12/2023 (PROYECTADO)	31/12/2024 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE			
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	0	0	0															
Ventas Netas de Bienes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prestación de Servicios	530,059,643	581,770,664	583,033,065	46,880,636	95,198,160	145,425,905	196,883,487	247,826,916	298,833,899	348,822,357	399,490,415	450,458,877	501,719,893	551,860,835	602,484,278	617,208,920	633,240,856	649,090,489
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	530,059,643	581,770,664	583,033,065	46,880,636	95,198,160	145,425,905	196,883,487	247,826,916	298,833,899	348,822,357	399,490,415	450,458,877	501,719,893	551,860,835	602,484,278	617,208,920	633,240,856	649,090,489
Costo de Ventas	434,906,216	465,640,668	472,494,929	35,457,699	72,163,043	110,521,073	151,765,849	192,254,838	233,360,034	273,750,413	314,306,443	355,568,785	396,985,285	438,064,830	480,177,996	488,462,205	500,311,867	512,114,174
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	95,153,427	116,129,996	110,538,136	11,422,937	23,035,117	34,904,832	45,117,638	55,572,078	65,473,865	75,071,944	85,183,972	94,890,092	104,734,608	113,796,005	122,306,282	128,746,715	132,928,989	136,976,315
Gastos de Ventas y Distribución	49,451,028	56,913,178	44,277,315	3,133,581	6,377,424	9,767,322	13,412,337	16,990,559	20,623,239	24,192,746	27,776,893	31,423,460	35,083,651	38,714,064	42,435,786	43,167,904	44,215,119	45,509,543
Gastos de Administración	35,148,703	24,820,404	30,152,683	2,185,251	4,447,393	6,811,391	9,353,298	11,848,625	14,381,929	16,871,180	19,370,640	21,913,630	24,466,120	26,997,843	29,593,266	30,103,820	30,834,113	31,527,590
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	27,740,884	25,657,406	26,886,517	1,566,340	3,139,206	4,868,626	6,955,252	9,050,572	11,154,623	13,267,441	15,389,062	17,519,523	19,658,861	21,807,113	23,964,316	24,683,245	25,423,742	25,906,793
Otros Gastos Operativos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	38,294,580	60,053,820	62,994,655	7,670,445	15,349,506	23,194,745	29,307,255	35,783,466	41,623,320	47,275,459	53,425,501	59,072,525	64,843,698	69,891,211	74,241,546	80,158,236	83,303,499	85,845,975
Ingresos Financieros	6,494,504	4,837,193	5,405,791	462,490	926,907	1,393,259	2,111,554	2,832,842	3,557,135	4,284,446	5,014,787	5,748,171	6,484,611	7,224,120	7,966,710	8,126,044	8,288,565	8,446,048
Diferencia de cambio (Ganancias)	332,426	405,885	928,338	22,528	45,150	67,866	90,677	113,583	136,584	159,681	182,874	206,164	229,551	253,035	276,617	284,916	299,162	314,120
Gastos Financieros	8,384,135	4,520,587	4,491,181	403,190	808,060	1,214,617	1,622,868	2,032,820	2,444,480	2,857,855	3,272,952	3,689,779	4,108,343	4,528,651	4,950,710	5,346,767	5,774,508	6,236,469
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	533,174	502,594	1,617,674	74,262	148,833	228,715	308,930	389,479	470,364	551,586	633,146	715,046	797,287	879,871	962,799	982,055	1,001,696	1,015,720
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	36,204,201	60,273,717	63,219,929	7,678,011	15,364,670	23,212,538	29,577,688	36,307,592	42,402,195	48,310,145	54,717,064	60,622,035	66,652,230	71,959,844	76,571,364	82,240,374	85,115,022	87,353,954
Gasto por Impuesto a las Ganancias	16,006,564	5,928,433	10,505,917	2,240,907	4,483,517	7,022,560	8,872,239	10,830,034	12,599,996	14,315,381	16,177,849	17,891,763	19,642,513	21,180,331	22,657,337	26,645,583	27,419,130	28,325,482
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	20,197,637	54,345,284	52,714,012	5,437,104	10,881,153	16,189,978	20,705,449	25,477,558	29,802,199	33,994,764	38,539,215	42,730,272	47,009,717	50,779,513	53,914,027	55,594,791	57,695,892	59,028,472
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	20,197,637	54,345,284	52,714,012	5,437,104	10,881,153	16,189,978	20,705,449	25,477,558	29,802,199	33,994,764	38,539,215	42,730,272	47,009,717	50,779,513	53,914,027	55,594,791	57,695,892	59,028,472

COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:	0	0	0															
Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL	0	0	0															
Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros resultados Integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	20,197,637	54,345,284	52,714,012	5,437,104	10,881,153	16,189,978	20,705,449	25,477,558	29,802,199	33,994,764	38,539,215	42,730,272	47,009,717	50,779,513	53,914,027	55,594,791	57,695,892	59,028,472
Depreciación:	52,947,497	50,423,271	55,556,848	4,626,975	9,254,413	13,882,314	18,510,261	23,138,671	27,767,544	32,396,880	37,026,679	41,656,941	46,287,666	50,918,854	55,550,505	56,078,212	56,863,307	57,545,667
Amortización:	1,557,525	799,614	227,684	18,262	36,600	55,014	73,505	92,073	110,718	129,441	148,242	167,121	186,079	205,116	224,232	228,717	233,291	237,957